

# KOMENDA MIEJSKA POLICJI W CZĘSTOCHOWIE

<https://czestochowa.policja.gov.pl/ka7/prewencja/osoby-starsze/274469,Uwaga-na-oszustow-znow-dali-o-sobie-znac.html>  
2023-03-23, 06:02

## UWAGA NA OSZUSTÓW - ZNÓW DALI O SOBIE ZNAĆ

**Oszuści podający się za najbliższych i policjantów, usiłujący pod byle pretekstem wyłudzić pieniądze od starszych osób, znów dali o sobie znać. Wczoraj w naszym województwie doszło do kilkunastu takich przypadków. Sprawcy podszywali się pod osoby najbliższe dla seniorów i informowali o tym, że spowodowali wypadek drogowy. Jedynym szybkim rozwiązaniem, aby nie mieli z tego powodu kłopotów, była gotówka, o którą prosili starszych członków rodziny. Apelujemy o ostrożność i rozwagę.**

Metody, którymi posłużyli się wczoraj oszuści, aby pozbawić seniorów oszczędności, są znane i wielokrotnie nagłaśniane w mediach. Pomimo tego, złodziejom często udaje się zmanipulować osoby starsze i tym samym okraść je z pieniędzy. Seniorzy przekonani, że pomagają swoim najbliższym, często przekazują spore sumy pieniędzy, które trzymali w domu bądź w banku. Tym razem oszuści dali o sobie znać w miejscowościach na terenie powiatu częstochowskiego m.in. w Koniecpolu, Olsztynie i Poczesnej. Za każdym razem dzwonili na telefon stacjonarny i podszywali się za członków rodziny tj. wnuczką, córkę czy synową. W rozmowie informowali, że spowodowali wypadek drogowy i aby uniknąć odpowiedzialności karnej, potrzebują sporej gotówki. W niektórych przypadkach do rozmowy włączał się „policjant” i „prokurator” którzy potwierdzali ten fakt. Takich zgłoszeń odnotowaliśmy ponad 20. Tylko jedna osoba dała się oszukać. Niestety 62-letnia seniorka straciła 25 tys. zł.

### **Dlatego apelujemy!**

Prawdziwi policjanci, funkcjonariusze CBŚP, czy prokuratorzy NIGDY nie informują o prowadzonych przez siebie sprawach telefonicznie. Nigdy też nie proszą o przekazanie, czy przelanie na podane konto pieniędzy jako „dowodu w sprawie”, czy podanie danych umożliwiających dostęp do naszego konta. Aby się w tym upewnić, zawsze możemy zadzwonić do instytucji, którymi przedstawicielami rzekomo mają być.

Zwracamy się z także apelem, zwłaszcza do osób młodych - informujmy naszych rodziców i dziadków o tym, że są osoby, które mogą próbować wykorzystać ich życzliwość i chęć niesienia pomocy. Powiedzmy im, jak zachować się w sytuacji kiedy ktoś zadzwoni do nich i będzie prosił o pieniądze. Najlepszym rozwiązaniem w tej sytuacji jest zapewnienie seniorów o tym, że nigdy nie będziemy tego robić za pomocą telefonu, lecz osobiście i co jest ważne, nie będziemy korzystać z pośrednictwa żadnych osób. Taka „rodzinna” umowa może uchronić osoby starsze przed utratą zbieranych latami oszczędności.

### **Przypominamy!**

Żeby nie stać się ofiarą takiego przestępstwa musimy działać rozważnie i nie ulegać emocjom oraz kierować się zasadą ograniczonego zaufania do nieznanym nam osobom, które pukają do naszych drzwi lub dzwoniąc, podszywają się za bliskich, pracowników banku, urzędów lub policjantów.

Bądźmy także podejrzliwi, gdy ktoś, zasłaniając się pośpiechem, ponagla nas do szybkiego podjęcia ważnych finansowych decyzji.



# SENIORZE UWAŻAJ! NIE DAJ SIĘ OSZUKAĆ

## PAMIĘTAJ!



Prawdziwa Policja nigdy nie prosi o przekazanie pieniędzy bądź zaciągnięcie kredytu. Jeżeli odebrałeś taki telefon bądź pewien, że to oszust.



Nigdy w takich lub podobnych sytuacjach nie przekazuj pieniędzy, nie podpisuj żadnych umów czy dokumentów.



Jak najszybciej skontaktuj się z rodziną i opowiedz o tym zdarzeniu.

## BĄDŹ CZUJNY PRZEZ TELEFON UPEWNIJ SIĘ Z KIM ROZMAWIASZ

### JAK DZIAŁAJĄ OSZUŚCI?

- 1 Dzwoni telefon, odbierasz.
- 2 Osoba która dzwoni przekonuje Cię, że jest Twoim krewnym: wnuczką, zięciem, synową, kuzynką, księdzem...
- 3 Osoba mówi, że: zdarzył się wypadek; trafia się niebywała okazja kupna np. nieruchomości, samochodu itp; musi spłacić dług; jest szantażowany;
- 4 Osoba pilnie potrzebuje pieniędzy, prosi Cię o pożyczkę.
- 5 Telefon dzwoni ponownie. Odbierasz.
- 6 Osoba która dzwoni informuje Cię, że jest policjantem, a przed chwilą dzwonili do Ciebie oszuści próbując wyłudzić pieniądze.
- 7 Falszywy policjant przekonuje Cię, że możesz pomóc zatrzymać oszustów, prosi o przygotowanie pieniędzy i przekazanie ich wskazanej osobie.

**TO OSZUSTWO!!!**

Zawsze w takiej sytuacji powiadom Policję  
dzwoniąc pod nr **112 lub 997**